ДОГОВОР №
купли-продажи недвижимого имущества

с.Вылково

_______2020г.
Муниципальное образование Вылковский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края в лице главы сельсовета Лычеговой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин ________________, _____ года рождения, уроженка(ец) _________________, паспорт ________________, выдан _____________________ г. ________________________, код подразделения ________, зарегистрированная(ый) по адресу: ___________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1.Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, на основании Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозного плана приватизации, утвержденного решением Собрания депутатов Вылковского сельсовета  от 28.02.2020 №94, и протокола №___ от ___________г. торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Вылковский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, Продавец обязуется передать Покупателю в собственность _______________________________________________________________. Управлением Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, именуемых в дальнейшем Имущество.

1.2. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с техническим состоянием Имущества и претензий к нему не имеет.
1.3. Продавец гарантирует, что отчуждаемое Имущество на момент заключения настоящего договора принадлежит Продавцу на праве собственности, никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец на момент заключения настоящего договора знал или не мог не знать.
2. Плата по договору

2.1. Цена передаваемого Имущества, указанного в пп.1.1 настоящего Договора, определена по протоколу открытых торгов посредством аукциона по продаже Имущества от __________ г. №___ и составляет _____________ (_______________) рублей ____ коп. с учетом НДС. Данная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток в сумме ____________ (_____________________) рубля __ коп., уплаченный Покупателем перед торгами, засчитывается Продавцом в счет оплаты Имущества по настоящему Договору.

2.3. Сумма, указанная в п.2.1 настоящего Договора (с учетом внесенного задатка), вносится Покупателем в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, на расчетный счет районного бюджета. Реквизиты для перечисления: ИНН 2282001691, КПП 228201001, ОКТМО 01652416, КБК 30311402053100000410, БИК банка получателя 040173001. Получатель УФК по Алтайскому краю (Администрация Вылковского сельсовета Тюменцевского района), расчетный счет 40101810350041010001 в Отделении Барнаул г. Барнаула.
3. Обязательства сторон

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. Передать Покупателю Имущество и относящиеся к нему документы после оплаты по настоящему договору, который одновременно будет иметь силу акта приема-передачи.

3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме и в сроки, установленные п. 2.3 настоящего Договора;
3.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором;
3.2.3. С момента подписания настоящего договора нести имущественный риск, связанный с гибелью и повреждением приобретаемого Имущества.
3.3. Ответственность, права и обязанности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ и Алтайского края.
4. Заключительные положения
4.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента регистрации его права в регистрирующем органе.
4.2. Покупатель самостоятельно и за собственный счет выполняет действия по регистрации права собственности на Имущество.
4.3. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, один из которых передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, остальные выдаются сторонам.

5. Юридические адреса сторон

Продавец:

 Покупатель:

 Муниципальное образование

Вылковский сельсовет Тюменцевский район
 Алтайский край

658583, Алтайский край, Тюменцевский район,

 с.Вылково, пер.Заводской, 21

Подписи:

____________________ С.В.Лычегова

___________________